[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Принято на сессии

Совета депутатов 19.09.2024
РЕШЕНИЕ
от 23сентября 2024 г.                        рп Усть-Абакан                                  № 41
О внесении изменений в  Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Усть-Абаканского
района Республики  Хакасия, утвержденный Решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 21.04.2023г. № 27
Рассмотрев ходатайство Главы Усть-Абаканского района, в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 23 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район,

Совет депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления из бюджета муниципального образования Усть-Абаканский район Республики Хакасия иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Усть-Абаканского района Республики  Хакасия», утвержденный Решением Совета депутатов Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 21.04.2023г. № 27 (далее – Порядок) следующего содержания:

1.1   пункт 2.2. Порядка признать утратившим силу;

1.2   пункт 2.3 Порядка считать пунктом 2.2;

   1.3. пункты 3.1. – 3.2. Порядка изложить в новой редакции «3.1. Распределение средств на иные межбюджетные трансферты утверждается постановлением Администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия на основании представленных органами местного самоуправления поселений заявок на предоставление иного межбюджетного трансферта.
3.2. Администрация Усть-Абаканского района Республики Хакасия вправе отказать в предоставлении иного межбюджетного трансферта в случае отсутствия бюджетных ассигнований в бюджете муниципального образования Усть-Абаканский  район Республики Хакасия, а также в случае, если заявка на предоставление иного межбюджетного трансферта не соответствует условиям его предоставления.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Направить данное Решение Главе Усть-Абаканского района Республики Хакасия Е.В. Егоровой для подписания и обнародования в газете «Усть-Абаканский известия официальные».

Председатель Совета депутатов                                        Глава

Усть-Абаканского района                                                  Усть-Абаканского района

______________Е.Н. Баравлева                                         ___________Е.В. Егорова